

FRANCO CAMPAIOLA

DISEÑADOR Y DESARROLLADOR WEB

Con más de 7 años trabajando en tecnología y a punto de completar mi formación como programador, busco sumergirme en el fascinante mundo del desarrollo web. Mi enfoque práctico respalda la creación de productos innovadores centrados en el usuario. Con una mentalidad emprendedora cultivada en entornos corporativos y startups, estoy listo para nuevos horizontes y desafíos emocionantes.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Desarrollador web fullstack SSr. en Polynomium

May 2024 - Presente | Buenos Aires, Argentina | Remoto

RESPONSABILIDADES

- Desarrollo interfaces intuitivas en Next.js
- Colaboro de cerca con diseñadores para asegurar interfaces fluidas y atractivas
- Implemento la lógica de negocio en el frontend
- Gestiono el estado de las aplicaciones
- Optimizo la comunicación con las APIs backend
- Manejo la CI / CD asegurando actualizaciones rápidas y sin problemas

LOGROS

- Actualmente finalizando el desarrollo de la aplicación Megapix

Analista de Sistemas Ssr. en Novocap

Jul 2017 - May 2024 | Buenos Aires, Argentina | Híbrido

RESPONSABILIDADES

- Supervisé la programación, documentación, actualización y mantenimiento de la implementación de SAP S/4 HANA
- Desarrollé y diseñé sistemas internos de la compañía a partir de metodologías ágiles SCRUM
- Mejoré los procesos de OnBoarding en IT
- Supervisé el desarrollo de sitios web internos de la compañía

KEY ACHIEVEMENTS

- Implementación de roles y permisos en sistema SAP S/4 HANA
- Implementación de sistema de copias de seguridad desarrollado internamente
- Implementación de Microsoft Teams a nivel Empresa (2020)
- Implementación de Microsoft Intune a nivel Empresa (2023)

HABILIDADES

- ✓ Aprendizaje continuo
- ✓ Pensamiento estratégico
- ✓ Gestión del tiempo
- ✓ Resolución de problemas
- ✓ Trabajo en equipo
- ✓ SQL
- ✓ HTML
- ✓ CSS

- ✓ JavaScript
- ✓ TypeScript
- ✓ jQuery
- ✓ React
- ✓ Next.js
- ✓ Vue.js
- ✓ Node.js
- ✓ Express.js

- ✓ Supabase
- ✓ PHP
- ✓ C
- ✓ C#
- ✓ Powershell scripting
- ✓ Programación orientada a objetos (POO)
- ✓ GitHub
- ✓ Docker

EDUCATION

Tecnicatura Superior en Diseño y Desarrollo Web en Da Vinci

Jul 2022 - Presente | Buenos Aires, Argentina | Remoto

23 materias aprobadas. Actualmente completando la tesis final.

- Desarrollo de páginas web RESS con distintos frameworks acordes al mercado
- Diseño y desarrollo de sitios web con CMS que incluyan tiendas online con PHP o WordPress
- Diseño y desarrollo de aplicaciones para dispositivos móviles con Vue.js y React.js
- Diseño y desarrollo de API RESTful con Node.js y Express
- Desarrollo de Progressive Web Apps con entornos JavaScript ES6
- Diseño y ejecución de campañas de marketing digital
- Diseño de interfaces web con Figma y Adobe XD enfocado en la UX y accesibilidad

Certificación profesional en Diseño Digital y Producción Audiovisual en Da Vinci

Jul 2020 - Jul 2022 (completado)

Certificación intermedia a la carrera de Tecnicatura Superior en Diseño Multimedial.

- Ilustración y Tratamiento digital de la imagen
- Desarrollo de páginas web y aplicaciones multiplataforma con HTML5, CSS3, JavaScript, PHP, WordPress, y jQuery Mobile
- Diseño de interfaces UX/UI orientadas a la experiencia y accesibilidad del usuario.
- Modelado y animación 3D, texturizado y renderizado en 3Ds Max y Cinema 4D
- Desarrollo de campañas digitales para Google Ads, Instagram, Facebook, Twitter, LinkedIn y Youtube, e implementaciones de planes estratégico-publicitarios de manera integral con SEO y SEM.

Tecnicatura Superior en Programación en Universidad Tecnológica Nacional

2017 - 2019 (en pausa)

- Lógica introductoria al desarrollo con JavaScript
- Desarrollo de aplicaciones en consola en C y C#
- Desarrollo web con PHP
- Lógica introductoria al desarrollo con JavaScript

LANGUAGES

Español nativo e inglés pre-intermedio.